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هزینه وام مسکن برای متاهل ها 
چقدر است؟

قیمت هر برگ وام مســکن )تسه( نسبت به حدود یک 
ماه قبل روندی کاهشی داشته و متاهل های ساکن تهران 
برای اخذ این وام باید حدود ۸۲ میلیون تومان پرداخت 
کنند. بر اســاس گزارش ها، هر برگ اوراق وام مســکن 
)تســه( در خرداد سال ۱۴۰۰، با قیمت ۶۶ هزار و ۴۰۰ 
تومان قیمت دارد. هر برگ اوراق تسهیلات مسکن در تیر 
سال ۱۴۰۰ با قیمت ۸۵  هزار تومان، در مرداد با قیمت 
۸۹ هزار تومان و در شــهریور نیز بــا قیمت ۸۸ هزار و 
۵۰۰ تومان داد و ستد می شود.این اوراق در ماه مهر سال 
۱۴۰۰ معادل ۸۶ هزار و ۴۰۰ تومان، در آبان ماه ســال 
۱۴۰۰ معادل ۸۳ هزار و و ۸۰۰ تومان  و در آذر نیز ۸۲ 
هزار و ۹۰۰ تومان قیمت دارد.اوراق تسهیلات مسکن در 
دی  و بهمن سال ۱۴۰۰ نیز با قیمت های ۸۳ هزار و ۶۰۰ 
تومان و ۸۱ هزار و ۴۰۰ تومان معامله می شود. این اوراق 
در سال ۱۴۰۱ معادل ۸۵ هزار و ۲۰۰ و در سال ۱۴۰۲ 
نیز ۸۵ هزار و ۹۰۰ تومان قیمت داشته که این گزارش بر 
اساس قیمت سال ۱۴۰۲ نوشته شده است. بر این اساس، 
مجردهای ساکن تهران می توانند تا ۲۸۰ میلیون تومان 
تســهیلات دریافت کنند که شامل ۲۰۰ میلیون تومان 
تســهیلات خرید مسکن و ۸۰ میلیون تومان وام جعاله 
می شــود؛ لذا برای دریافت ۲۰۰ میلیون تومان وام باید 
۴۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه 
این تعداد بــا اوراق ۸۵ هزار و ۹۰۰ تومانی، ۳۴ میلیون 
و ۳۶۰ هزار تومان می شــود. همچنین با در نظر گرفتن 
۸۰ میلیون تومان وام جعاله که برای آن باید ۱۶۰ ورق 
به مبلغ ۱۳ میلیون و ۷۴۴ هزار تومان خریداری کنند، 
مجموع هزینه خرید اوراق بــه ۴۸ میلیون و ۱۰۴هزار 
تومان می رســد.زوج های تهرانی نیز بر همین اســاس 
می توانند تا سقف ۴۸۰ میلیون تومان شامل ۲۰۰ میلیون 
تومان تسهیلات خرید مسکن برای هر نفر و ۸۰ میلیون 
تومان وام جعاله دریافت کنند؛ بنابراین زوجین باید ۸۰۰ 
برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه آن ۶۸ 
میلیون و ۷۲۰  هزار تومان می شود که همراه با هزینه ۱۳ 
میلیــون و ۷۴۴  هزار تومانی وام جعاله که برای آن باید 
۱۶۰ ورق تسهیلات مسکن خریداری کنند، در مجموع 

باید ۸۲ میلیون و ۴۶۴ هزار تومان پرداخت کنند.
قیمتاوراقدرسایراستانها

ســقف این تســهیلات برای مراکز استان و شهرهای با 
جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار نفــر برای مجردها به ۱۶۰ 
و برای زوجین به ۳۲۰ میلیون تومان رســیده است. با 
توجه به اینکه مجردها باید ۳۲۰ و متاهل های ساکن این 
شــهرها نیز باید ۶۴۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری 
کنند، مجردها بایــد ۲۷ میلیون و ۴۸۸ و متاهل ها نیز 

۵۴میلیون و۹۷۶  هزار تومان پرداخت کنند.

ازسویاتاقبازرگانیایراندنبالمیشود
پیگیری توسعه همکاری های حمل و نقلی 

با روسیه
اتــاق بازرگانی ایــران از برنامــه ریزی برای توســعه 
همکاری هــای حمل و نقلی با روســیه و اســتفاده از 
توان بخش های خصوصی دو کشــور در این حوزه خبر 
داد.به گزارش ایســنا، در راســتای توسعه فعالیت های 
حمل ونقلی، ترانزیتی و تجاری در مسیر کریدور شمال-

جنوب، امور حمل ونقل بین المللی، کارنه تیر و آت آ اتاق 
ایران و نمایندگی بازرگانی روســیه در ایران )موسســه 
آســماپ( تصمیم گرفتند، ابعاد و زمینه های لازم برای 
انعقاد تفاهم نامه را بررسی کنند.در همین رابطه رستم 
ژیگانشین، رئیس نمایندگی بازرگانی فدراسیون روسیه در 
ایران با بهنام فرامرزیان، مدیر امور حمل ونقل بین المللی، 
کارنه تیر و آت آ اتاق ایران دیدار کرد.در این نشســت بر 
اهمیت نقش حمل ونقل و لجستیک در تقویت مراودات 
اقتصادی بین دو کشــور اشاره و همکاری در قالب یک 
تفاهم نامه بین اتاق ایران و موسسه آسماپ مورد تأکید 
قرار گرفت.به همین منظور مقرر شد رایزنی های لازم از 
سوی دو طرف صورت گیرد و زمینه های همکاری هرچه 
سریع تر مشــخص و مورد توافق قرار گیرد.چندی قبل، 
مدیر حمل ونقل بین المللی و کارنه تیر اتاق ایران با تشریح 
مسائل مهم حوزه کارنه تیر میان ایران و روسیه بیان کرده 
بود: روس ها در این حوزه دو موضوع مهم دارند که اخیراً 
هم در کمیسیون های مشترک حمل ونقلی مطرح بوده 
است. اول موضوع مجوز تردد است. در حال حاضر مجوز 
تردد دو طرفــه در توافقات حمل ونقلی و وزارتخانه های 
راه دو کشور برداشته شده اما دو کشور فقط برای کشور 
ثالث به یکدیگر مجوز می دهند.او افزود: طرف ایرانی مایل 
است مجوز ثالث هم برداشته شود و این پیشنهاد را قبلًا 
هم به روس ها ارائه کردیم. اما روس ها به عکس به دنبال 
افزایش و نه حذف این مجوزها هســتند. قرار است این 
موضــوع را هم زمان با حضور هیات روســی در تهران با 
بخش خصوصی و دبیر کل اتحادیه حمل ونقل روســیه 
مطرح کنیم.فرامرزیان ادامه داد: موضوع مهم بعدی برای 
روس ها، نرخ مابه التفاوت سوخت است که این موضوعی 
دولتی و حاکمیتی است و ما به عنوان بخش خصوصی از 
مسئولین خواسته ایم که در جلسات c۲b شرکت کنند و 
به سؤالات درباره نرخ مابه التفاوت سوخت و چگونگی ارائه 
سوخت در جایگاه ها به کامیون های روسی پاسخ دهند.

مدیر حمل ونقل بین المللی و کارنه تیر اتاق ایران با اشاره 
به اینکه برای بخش خصوصی ایران حذف مجوزهای ثالث 
با روســیه و روان سازی کامل حمل ونقل میان دو کشور 
اهمیت زیادی داشــته و خواستار لابی های دولتی برای 
عملیاتی شدن آن هستیم گفت: علاوه بر این مشخص 
شدن نرخ مابه التفاوت سوخت و شفافیت در این بخش 
نیز برای ما مهم است.او افزود: دلیل اهمیت این موضوع 
این اســت که مایلیم کامیون های روس به عمق ایران 
بیایند و فقط در مرز آستارا تخلیه و بارگیری نشوند. این 
امر سبب می شــود هم نوعی توازن حمل ونقلی بین دو 
کشور ایجاد شود و هم شرکت های حمل ونقل فعال در 
مسیر با مشکلات یکدیگر بیشتر آشنا شوند و در رفع این 

مشکلات بیشتر کوشا باشند.

خبر

درپانزدهمیننمایشگاهبینالمللیبورس،بانک
وبیمهصورتکرفت؛

نمایش عمومی توانمندی های بیمه ایران
مالی  بین المللــی صنعت  نمایشــگاه  پانزدهمین 
)بورس، بانک و بیمه(  با ارائه آخرین دستاوردها و 
خدمات نوین بیمه ایران و موسسات زیر مجموعه 
آن، از ۱۶ تــا ۱۹ خــرداد ۱۴۰۲ در محل دائمی 

نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار می شود.
بــه گزارش روابط عمومی بیمه ایران، در این دوره 
 ) )Finex۲۰۲۳ از نمایشــگاه صنعت مالی کشور
 که با حضور صدها شرکت  داخلی و خارجی فعال 
در حوزه بورس، بانک و بیمه از روز ســه شــنبه 
۱۶ خرداد جاری در محل دائمی نمایشــگاه های 
بین المللی تهران برپا می شــود، شرکت سهامی 
بیمــه ایران و شــرکتها و موسســات تابعه آن در 
ســالن شــماره ۳۵ از متخصصان، صاحب نظران، 

علاقه مندان و مردم عزیز میزبانی خواهند کرد.
حضور بیمه ایران و شرکت های تابعه در نمایشگاه امسال 
به صورت متمرکز و در یک غرفه وسیع انجام خواهد شد. 
شرکت کارگزاری بورس بیمه ایران، صندوق سبدگردان 
آســال و موسسه حقوقی حافظان سرمایه سبا معین از 
جمله شرکت های حاضر در نمایشگاه پانزدهم هستند که 
اطلاعات و خدمات ویژه ای را به علاقه مندان، متخصصان 
بیمه و اهالی رســانه ارائه خواهند کرد. افزایش ارتباط و 
آگاهی مردم از خدمات متنوع و الکترونیکی بیمه ایران، 
رونمایی از چند طرح بیمه ای جدید، ارایه توانمندیهای 
بیمــه ایران در حوزه بورس و بیمــه از طریق آموزش و 
فرهنگســازی، برپایی کلاس آموزشــی ویژه کودک و 
نوجوان، برگزاری کارگاه های آموزشی تخصصی، نشست 
هــای صمیمی مدیران و علاقه مندان به صنعت بیمه و 
… از اهم برنامه های پیش بینی شده شرکت سهامی 
بیمه ایران برای این دوره از نمایشگاه بورس، بانک و بیمه 
است.در نمایشگاه امسال، بیمه ایران و زیر مجموعه های 
آن با ایجاد پیشخوان هایی ویژه  برای پاسخگویی به ارباب 
رجوع، با بهره گیری از کارشناســان کاربلد شعبه های 
شرکت،  اســتقرار مدیران و کارشناسان حوزه بازاریابی، 
فناوری اطلاعات و تمامی مدیران و  معاونان و کارشناسان 
اداره کل روابط عمومــی و امور بین الملل بیمه ایران ) 
به عنوان  متولی و برگزار کننده اصلی برنامه های غرفه(، 
زمینه ارائه خدمات ویــژه به علاقه مندان و  متخصصان 
بیمه را به بهترین وجه ممکن فراهم کرده و مقدم مدیران 
اقتصادی و صنعت  مالی، متخصصــان، صاحب نظران، 
اصحاب رسانه، علاقه مندان و مردم عزیز را به نیکی  پاس 

خواهند داشت.

حضور مؤثر بانک صادرات ایران در 
پانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی

 پانزدهمین نمایشــگاه بورس، بانک و بیمه، ۱۶ تا ۱۹ 
خردادماه ســال جاری با حضور بانک صــادرات ایران و 
شرکت های تابعه با موضوع فعالیت بانکی، در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار می شود.به گزارش 
روابط عمومی بانک صادرات ایران، پانزدهمین نمایشگاه 
صنعــت مالی )بورس، بانک و بیمه( ۱۶ تا ۱۹ خردادماه 
ســال جاری با ارائه طیف گسترده ای از خدمات مشاوره 
مالی، بانکــی، خدمات و محصولات نوین بانک صادرات 
ایران و ۹ شــرکت  زیرمجموعه از جمله کارگزاری، بیمه 
ســرمد، واسپاری سپهر صادرات، ســرمایه گذاری گروه 
مالی سپهر صادرات، تامین سرمایه سپهر، صرافی سپهر، 
پرداخت الکترونیک ســپهر )پــاس(، هلدینگ فناوری 
اطلاعات صاد، شــرکت هوشمند ســپهر، در سالن ۴۰ 
نمایشگاه بین المللی تهران برگزار خواهد شد.طی روزهای 
برگزاری این نمایشگاه غرفه بانک صادرات ایران با استفاده 
از اساتید مجرب بازار سرمایه اقدام به برگزاری کارگاه های 
آموزشی رایگان خواهد کرد.تدریس کارگاه های آموزشی 
»تحلیل صنعت بانکداری با تمرکز بر نماد بانک صادرات 
ایران« توسط دکتر حســن کاظم زاده در روز سه شنبه 
۱۶ خرداد از ســاعت ۱۴ الی ۱۵، »آشــنایی با بورس 
کالا« توسط حسین کرمی چهارشنبه ۱۷ خرداد ساعت 
 »GE ۱۴الی ۱۵، کارگاه »مدیریت پرتفوی با کمک ابزار
پنج شنبه ۱۸ خرداد ساعت ۱۱ الی ۱۲ توسط دکتر علی 
حسنی، کارگاه »تحلیل صنعت پالایش و پتروشیمی« 
پنج شــنبه ۱۸ خرداد ســاعت ۱۴ الی ۱۵ توسط دکتر 
مصطفی محبی مجد و کارگاه »آشــنایی بــا بازار برق 
بورس انرژی« جمعه ۱۹ خرداد ساعت ۱۴ الی ۱۵ توسط 
ولی اله نگینی انجام خواهد شد.غرفه بانک صادرات ایران 
همچنین در این نمایشگاه شاهد رونمایی از محصولات 
جدید توسط بانک و شرکت های ابزاری خواهد بود ضمن 
اینکه پخش زنده »رادیو اقتصاد« در غرفه بانک صادرات 
ایران فرصت مغتنی برای دریافت آخرین تحولات بازار 
سرمایه را فراهم کرده است. همچنین »میز خدمت« 
برای پاســخگویی به بازدیدکنندگان و مراجعین 
بــا حضور مدیران ارشــد بانک صــادرات ایران و 

شرکت های تابعه برپا خواهد شد.

بانک و بیمه

همدلی|ریسک سرمایه گذاری در مهم ترین 
بازارهای پایتخت حالا دیگر با انتشار خبرهای 
سیاسی اخیر بیشتر هم شده است. در حالی 
حباب ســکه در آخرین روز هفته گذشته و 
در آستانه تعطیلی چند روزه ابتدای هفته با 
کاهش قابل توجهی روبرو شــد که همزمان، 
خبرهــای سیاســی مبنــی بر احتمــال از 
سرگیری مذاکرات برجام، بهبود روابط ایران 
و عربستان سعودی، تبادل زندانیان و کاهش 
تنش ها با طالبان، از هفته گذشــته بدین سو 
قیمت دلار را با افت و توقف روبرو کرد. همه 
این ها در حالی اســت که  بازارها مدتی است 
به خواب رفته اند؛ فعالان بازار می گویند  اخبار 
مثبت سیاســی نه تنها قیمت ها را کاهشــی 
کرده  بلکه تعداد و حجم معاملات را نیز تحت 
تاثیر قرار داده  است؛ به نحوی که فعالان بازار 
طلا و سکه تاکید می کنند طی هفته گذشته، 
افت تقاضا بارزترین خصوصیت معاملات بوده 
است. کارشناسان اقتصادی تعیین سرنوشت 
قیمت طلا و سکه را به قیمت دلار و خبرهای 
سیاســی پیونده زده اند. در این شرایط مسیر 
قیمت دلار نیز به سرعت اثر خود را بر قیمت 
طلا و ســکه نمایان کرده و ایــن بازار را در 
رکود فرو برده اســت. به اعتراف فعالان این 
بازار، تقاضا برای طلا و سکه طی هفته اخیر 
به شدت کاهش داشــته و اصطلاحا بازار به 
خواب رفته است؛ اما مسیر قیمت طلا و سکه 
تا چــه زمانی همین گونه طی خواهد شــد؟ 
بسیاری از فعالان اقتصادی برای پاسخ به این 
سوال، ســراغی از وضعیت طلا در بازارهای 
جهانــی می گیرند؛ آن طور کــه گزارش های 
بین المللی نشان می دهد قیمت طلای جهانی 
دیروز، با تقویت دلار تحت تاثیر گزارش قوی 
حقــوق و دســتمزد ایالات متحــده کاهش 
یافت و حمایت از چشــم انداز توقف افزایش 
نــرخ بهره فدرال رزرو در ماه جاری را خنثی 
کرد. بر همین اساس، بهای هر اونس طلا تا 
ساعت ۸ و ۲۸ دقیقه صبح به وقت شرقی با 
۲.۳ درصد کاهش به ۱۹۴۵ دلار و ۲۰ سنت 
رسید و قیمت ها حدود پایین ترین سطح خود 
از ۳۰ می در نوسان بود. قیمت طلای آمریکا 
با ۰.۱۲ درصــد کاهش به ۱۹۴۶ دلار و ۲۰ 
سنت رسید. همچنین، قیمت طلا روز جمعه 
بیــش از یک درصد کاهش یافت زیرا داده ها 
نشــان داد حقوق و دســتمزد غیرکشاورزی 
ایالات متحده در ماه گذشته ۳۳۹ هزار شغل 
افزایش یافته اســت کــه از پیش بینی ۱۹۰ 
هزار شــغلی اقتصاددانان نظرسنجی رویترز 
فراتــر رفت امــا نرخ بیــکاری از ۳.۴ درصد 
در آوریل به بالاترین ســطح هفت ماهه ۳.۷ 
درصدی رسید. به گفته تحلیلگران، افزایش 
نرخ بیکاری باعث شــد تا بازارها با احتمال 
۷۹.۳ درصــدی قیمت گــذاری کننــد که 
فدرال رزرو در جلســه ۱۳ تا ۱۴ ژوئن خود 
نرخ های بهره را بدون تغییر نگه دارد. مجلس 
نماینــدگان آمریکا هفته گذشــته لایحه ای 
را برای تعلیق ســقف بدهــی ۳۱.۴ تریلیون 
دلاری تصویب کرد و از اولین نکول در تاریخ 
جلوگیری کرد. در این شــرایط کارشناسان 
نیز اظهارنظرهای قابل توجهی درباره وضعیت 
طلا در بازارهای داخلی دارند. کامبیز اشرفی، 

کارشــناس اقتصادی و فعال بازار طلا و سکه 
معتقد است که قیمت دلار و انس جهانی طلا 
فاکتورهای موثری برای تعیین قیمت طلا و 
سکه هســتند. او بر این باور است که اخبار 
مســاعد سیاســی این روزها و سیگنال های 
بازارســاز قیمت ها را پایین آورده است. این 
کارشــناس بــه تجارت نیوز، گفــت: رفت و 
برگشت قیمت ها در بازار طلا، معامله گران را 
محتاط کرده است. منطق خریداران بازار طلا 
و سکه یکی است. هرچه باعث افزایش سطح 
انتظارات تورمی در جامعه شــود، خریداران 
را به ســمت طلا و ارز سوق می دهد. اشرفی 
درباره تاثیــر کاهش قیمت انس جهانی طلا 
در بــازار داخلی هم توضیــح داد: با توجه به 
نوســان قیمت انس در روزهای گذشته، این 
موضوع بر کاهش قیمــت طلای داخلی نیز 
تاثیر داشــت و به افت بیشتر قیمت در این 
بازار دامن زد. علی صادقین دیگر کارشناس 
اقتصادی هم با اشــاره به روند نسبتا با ثبات 
قیمــت دلار به تجارت نیوز گفت: معتقدم در 
ماه های آینده انس  جهانی طلا روند صعودی 
خواهد داشت اما با توجه به شرایط آرامی که 
در بازار ارز در داخل کشور داریم و همچنین 
ورود پولی که در بورس وجود دارد بازار طلا 
نوســان نســبتا آرام و اندکی در کانال فعلی 
خواهد داشــت. وی افزود: با وجود ثبات در 
بازار دلار، طلا و سکه، اما روند کاهشی قیمت 
در بازار داخلی موقتی اســت. درباره طلای 
جهانی نیز باید گفت تا پایان ســال میلادی 
نیــز می توان پیش بینی کــرد انس محدوده 
۲۰۰۰ دلاری خود را به دست بیاورد و حفظ 
کند و شکســت این محــدوده برای طلای 

جهانی موقتی است. 
این کارشــناس اقتصادی خاطرنشــان کرد: 
روند بازار دلار و به دنبال آن طلا در ماه های 
آینده بــه گزارش آژانــس بین المللی انرژی 
اتمی در مــاه جاری در مــورد فعالیت های 
هسته ای ایران بســتگی دارد و روند بازارها 
بعد از خرداد نیز به جلســه شــورای حکام 

وابسته است. 
ابراهیم محمدولی فعــال اقتصادی و رئیس 

سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران هم معتقد 
اســت دلار تاثیر مســتقیمی بر قیمت طلا 
و ســکه دارد. او در این بــاره به تجارت نیوز 
گفــت: »روند معاملات در بازار طلا و ســکه 
نشــان می دهد که تقاضای چشمگیری برای 
خرید طلا و ســکه نداریم. تا زمانی که بازار 
ارز به ثبات نرســد و اخبار سیاسی روند بازار 
و معاملات را تعیین کند، نمی توان روند بازار 

فلز زرد را پیش بینی کرد.«
این فعال اقتصادی با اشاره به کاهش قیمت 
انس جهانی و تاثیر آن بــر بازار داخلی طلا 
خاطرنشــان کــرد: »نس جهانــی طلا فعلا 
روند باثباتی ندارد و در روزهای گذشــته نیز 
نوسان کاهشی داشــته است. بنابراین تغییر 
قیمت جهانی طلا با وجــود کاهش چندان 
قابل توجه نیســت و قیمت دلار بیشــترین 
تاثیــر را در روند قیمت  طلا و ســکه دارد.« 
این کارشناس بازار هر گونه پیش بینی قیمت 
طلا و سکه را متعاقب تغییرات در قیمت دلار 

عنوان کرد. 
عبداله مشــکانی تحلیلگــر اقتصادی هم اثر 
دلار بــر بازار طلا و ســکه را تایید می کند و 
معتقد است که این بازار به شکل مستقیم از 
قیمت دلار خط می گیــرد. او در این باره به 
تجارت نیوز گفت: با بررسی روند قیمت دلار، 
مسیر قیمت طلا و سکه روشن می شود. این 
در حالی است که بازارهای مذکور در ماه های 

گذشته همگرایی بالایی با یکدیگر داشتند. 
وی دربــاره عدم تاثیرپذیــری قیمت  طلا و 
سکه از رویدادهای سیاسی اخیر خاطرنشان 
کرد: دلار به این بازارها خط می دهد. معتقدم 
تاثیر وقایع سیاســی را نمی توان پیش بینی 
کرد و بازارها نیز تا زمانی که تکلیف توافقات 
و تفاهمات روشــن نشــود نمی توانند روند 

بگیرند. 
این کارشــناس اقتصادی با اشــاره به حباب 
بالای سکه گفت: نوســان در بازار ارز مانند 
هفته های اخیــر وجود دارد اما بــازار روند 
نمی گیــرد؛ بنابراین قیمت طلا و ســکه نیز 
همانند دلار از همین الگــو تبعیت می کند. 
این در حالی اســت که قیمت ســکه که با 

دلار بازار آزاد ســنجیده می شود حباب دارد 
و حتی تمام قطعات سکه با قیمت دلار بالاتر 

معامله می شوند. 
وی همچنین به برجام اشــاره کرد و افزود: 
امسال ســال هشتم برجام اســت و تا پاییز 
باید تکلیف بخشــی از بندهــای برجام که 
محدودیت هایــی برای کشــورمان داشــت 
مشخص شــود. بنابراین تیر، شهریور و مهر 
ماه های مهمی بــرای بازارهای مالی از منظر 

برجام است. 
در همین راســتا علی طباطبایی کارشناس 
اقتصادی با اشــاره به ریــزش قیمت طلای 
جهانی بــه تجارت نیوز گفــت: معتقدم این 
ریــزش قیمت طلای جهانی موقتی اســت. 
انس با تصمیمات فد محدوده ۲۰۰۰ دلاری 
را از دســت داده و رونــد آن تا پایان ســال 

میلادی به بالای ۲۰۰۰ دلار برمی گردد. 
وی با اشــاره به قیمت طلا و سکه در بازار 
داخلــی خاطر نشــان کرد: »بــرای طلای 
نوســانات قیمــت دلار جذابیت  داخلــی 
بیشــتری دارد. این در حالی است که روند 
فعلــی قیمت در بازارهای مالــی در انتظار 
تصمیمات سیاســی اســت و دوام چندانی 
نخواهد داشــت. این کارشــناس اقتصادی  
به روابط مساعد سیاســی با سایر کشورها 
اشاره کرد و افزود: »با توجه به رویدادهای 
سیاسی که در کشــور در حال وقوع است، 
افزایش قیمت طلا و سکه را در کوتاه مدت 
پیش بینی نمی کنم؛ هر چند شاهد کاهش 
شــدید قیمت نیز نباشیم اما قیمت ها فعلا 
در همیــن محدوده باقــی خواهد ماند.«به 
نظر می رسد کارشناســان اقتصادی در دو 
تحلیل درباره قیمت طلا و سکه متفق القول 
هســتند؛ نخســت اثر غیرقابل انکار قیمت 
دلار بر قیمت طلا و ســکه و دیگری تاثیر 
تحولات سیاســی که قیمت ها را با خود بالا 
و پایین می کند. به ایــن ترتیب مادامی که 
قیمت دلار درجا بزند یا کاهشــی باشــد و 
ســیگنال های مثبت سیاسی مخابره شود، 
قیمت ها در بازار طلا و سکه هم همین روند 

را پیش رو خواهند داشت.

اظهارنظرهایکارشناساندربارهبازارهایداخلی

نوسانات اخبار سیاسی برای بازار ارز و طلا

آمار واردات زنجیره فولاد از شــمش فولاد تا انواع مقاطع، 
محصولات فولادی و آهن اســفنجی نشــان می دهد که 
علاوه بر صفر شــدن واردات آهن اسفنجی و شمش فولاد 
)فولاد میانی( به کشور، در دو ماهه نخست امسال میزان 
واردات مقاطع تخت فولادی بیشترین میزان رشد واردات 
را نســبت به مدت مشابه ســال ۱۴۰۱ به خود اختصاص 
داده اســت. اما کم ترین حجم وارداتــی را مقاطع طویل 
فولادی داشــته که ۱۳ درصد هم کم تر از میزان واردات 
آن در دو ماهه ســال گذشته اســت.بر اساس آماری که 

توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در اختیار ایسنا 
قرار گرفت، طی دو ماه نخست سال جاری میزان واردات 
مجمــوع مقاطع طویل ۱۳ درصد کمتر شــده اما واردات 
مقاطــع تخت و محصولات فــولادی به  ترتیب ۸۰ درصد 
و ۶۹ درصد نســبت به واردات در دو ماهه ۱۴۰۱، بیشتر 
شده است. میزان واردات شــمش فولاد و آهن اسفنجی 

همچنان صفر است.
واردات  میــزان  بیشــترین 
فولادی در مدت مذکور سال 
محصولات  مختــص  جاری 
فولادی معــادل ۵۸ هزار تن 
اســت که نســبت به میزان 
واردات آن در مدت مشــابه 
سال گذشته معادل ۳۴ هزار 
تن، ۶۹ درصد افزایش یافته 

اســت.میزان واردات مقاطع تخت فولادی نیز در مجموع 
فروردین و اردیبهشــت ماه امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشــته ۸۰ درصد بیشتر شده و از ۳۰ هزار تن در 
مجموع واردات طی دو ماهه سال گذشته به ۵۴ هزار تن 

در مدت مشابه امسال رسیده است.  
در مقابل امــا مجموع مقاطع طویل فولادی وارد شــده 
ظرف دو ماه نخســت امسال نســبت به همین مدت در 
سال گذشته ۱۳ درصد کمتر شده و از ۴۰۰۰ هزار تن به 

۳۵۰۰ هزار تن رسیده است.
طبق آمار، در واردات شــمش فــولادی نیز همچون روال 
سال گذشته، هیچ اسلب و بیلت وبلومی وارد کشور نشده 
و مجموع واردات شــمش فولاد همچنان صفر ثبت شده 
است.در نهایت نیز همچنون روال سال های اخیر، واردات 
آهن اســفنجی به کشور صفر و کشور از واردات این ماده 

معدنی بی نیاز است.

آخرین خبرها از واردات آهن و فولاد


